
N.B. Il presente documento è privo di valore legale. Per le valutazioni in ordine alla sensibilità del sito ed
all’incidenza del progetto relativamente all’“esame paesistico dei progetti” -  per brevità qui non trascritte - si
rimanda al verbale della medesima seduta agli atti.

Settore Governo del Territorio, Suap, Sue, Patrimonio
Ufficio paesaggio e innovazione edilizia

ESITI PRATICHE SEDUTA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO DEL 14/06/2022

(PAE) ESAME IMPATTO PAESISTICO PREVENTIVO nr.: 49PAE/2022 Protocollo: 28950 
Data presentazione: 15/02/2022
Richiedenti:  G. G. 

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio, visto l’aggiornamento …, vista la relazione allegata agli elaborati di
progetto, esprime parere favorevole, prendendo atto delle accortezze operative volte a preservare gli
effetti chiaroscurali dell'apparto decorativo dei prospetti, tuttavia considerate le peculiarità dell'edificio si
chiede di fornire preventivamente dettagliato rilievo grafico e fotografico dei cementi decorativi esistenti.

Fatta salva ogni valutazione di ammissibilità dell'intervento alle vigenti norme urbanistico-edilizie.

Sospensivo

(PAE) ESAME IMPATTO PAESISTICO PREVENTIVO nr.: 174PAE/2022 Protocollo: 97624 
Data presentazione: 24/05/2022
Richiedenti:  M. E. 

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio, … vista la relazione allegata agli elaborati di progetto, esprime parere
favorevole.
Fatta salva ogni valutazione di ammissibilità dell'intervento alle vigenti norme urbanistico-edilizie.

Favorevole

(PAE) ESAME IMPATTO PAESISTICO PREVENTIVO nr.: 178PAE/2022 Protocollo: 100367 
Data presentazione: 26/05/2022



Richiedenti:  IMMOBILIARE20 SRL 

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio sottolineato che l'ipotesi d'intervento interessa un edificio qualificato
'edificio antico e di valore testimoniale' dal vigente PGT, ritiene di significativo impatto il nuovo varco
proposto in copertura peraltro percepibile dalla pubblica via, pertanto prima di esprimersi chiede che - per i
profili dell'inserimento paesistico -  l'eventuale terrazzo, ridotto nelle dimensioni, venga previsto sul fronte
ovest ricercando allineamenti con gli elementi sottostanti dell'impaginato di prospetto.

Sospensivo

(PAE) ESAME IMPATTO PAESISTICO PREVENTIVO nr.: 182PAE/2022 Protocollo: 102463 
Data presentazione: 31/05/2022
Richiedenti:  C. G. 

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio, … vista la relazione allegata agli elaborati di progetto, esprime parere
favorevole.
Fatta salva ogni valutazione di ammissibilità dell'intervento alle vigenti norme urbanistico-edilizie.

Favorevole

(PAE) ESAME IMPATTO PAESISTICO PREVENTIVO nr.: 185PAE/2022 Protocollo: 103368 
Data presentazione: 31/05/2022
Richiedenti: R. A. 

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio, … vista la relazione allegata agli elaborati di progetto, esprime parere
favorevole considerato, tra l'altro, che l'intervento replica la soluzione del piano sottostante.
Fatta salva ogni valutazione di ammissibilità dell'intervento alle vigenti norme urbanistico-edilizie.

Favorevole

(PDC) - PERMESSO DI COSTRUIRE nr.: 38RICH/2022 Protocollo: 61182 
Data presentazione: 31/03/2022
Richiedenti:  A.C. MONZA SPA 

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio, preso atto della conformità urbanistico-edilizia dell’intervento a cura del
SUE, … vista la relazione allegata agli elaborati di progetto, esprime parere favorevole.
Fatta salva l'ammissibilità dell'intervento con la presenza dell'elettrodotto.

Favorevole

(PDC) - PERMESSO DI COSTRUIRE nr.: 53RICH/2022 Protocollo: 84986 
Data presentazione: 06/05/2022
Richiedenti:  IMMOBILIARE TONALE S.R.L. 

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio, preso atto della conformità urbanistico-edilizia dell’intervento a cura del
SUE, …    vista la relazione allegata agli elaborati di progetto, esprime parere favorevole.



Favorevole

(PDC) - PERMESSO DI COSTRUIRE nr.: 63RICH/2021 Protocollo: 100847 
Data presentazione: 26/05/2021
Richiedenti:  D. G. A. A. 

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio, preso atto della conformità urbanistico-edilizia dell’intervento a cura del
SUE, … vista la relazione allegata agli elaborati di progetto, esprime parere favorevole.

Favorevole

CILA SUPERBONUS nr.: CILAS52/2022 Protocollo: 55249 
Data presentazione: 23/03/2022
Richiedenti: CONDOMINIO VIA BOITO 15 

PARERE: 
Laa Commissione per il Paesaggio, visto l’aggiornamento …, vista la relazione allegata agli elaborati di
progetto, esprime parere favorevole.
Fatta salva ogni valutazione di ammissibilità dell'intervento alle vigenti norme urbanistico-edilizie.

Favorevole

(SCIA) SEGNALAZIONE CERTIFICATA INIZIO ATTIVITA' - SCIA ORDINARIA nr.: 393SCIA/2022
Protocollo: 93879 
Data presentazione: 17/05/2022
Richiedenti:  R. N.

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio, … vista la relazione allegata agli elaborati di progetto, esprime parere
favorevole.
Fatta salva ogni valutazione di ammissibilità dell'intervento alle vigenti norme urbanistico-edilizie.

Favorevole

(SCIA) SEGNALAZIONE CERTIFICATA INIZIO ATTIVITA' - SCIA ORDINARIA nr.: 407SCIA/2022
Protocollo: 96482 
Data presentazione: 20/05/2022
Richiedenti:  N. V. 

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio, … vista la relazione allegata agli elaborati di progetto, esprime parere
favorevole.
Fatta salva ogni valutazione di ammissibilità dell'intervento alle vigenti norme urbanistico-edilizie.

Favorevole

(PAE) ESAME IMPATTO PAESISTICO PREVENTIVO nr.: 149PAE/2022 Protocollo: 79623 
Data presentazione: 28/04/2022



Richiedenti:  GENERALE IMMOBILIARE SRL 

PARERE: 
La Commissione per il Paesaggio visto l’aggiornamento …, vista la relazione allegata agli elaborati di
progetto, esprime parere favorevole.
Fatta salva ogni valutazione di ammissibilità dell'intervento alle vigenti norme urbanistico-edilizie.

Favorevole


